
INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS
(Cornpañía Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, República de El Salvador)

Estados Consolidados de Resultados

Del 1 de enero al 30 dejunio de 2018

(Cifras en dolares de Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:
Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos

Intereses de inversiones

Utilidad en venta de títulos valores

Reportos y operaciones bursátiles

Intereses sobre depósitos

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Costos de operación:
Intereses y otros costos de depósitos

Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emisión de obligaciones

Pérdida por venta de títulos valores

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Reservas de saneamiento

Utilidad antes de gastos

Gastos de operación:
De funcionarios y empleados

Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operación

Otros ingresos y gastos - neto

Utilidad antes de impuesto

Impuesto sobre la renta

Impuesto Especial SVo CEGC

Utilidad después de impuesto

Interés minoritario
Utilidad neta
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120,590,094.5

83,418,914.8

6,150,663.2

1,55t,245.7

0.0

6,445.9

3,719,732.1

1,252,586.4

24,480,496.4

33,671.,603.3

18,507,933.6

3,532,684.7

5,645,363.2

0.0

222,152.2

5,763,469.6

19,562,812.8

67,345,668.3

51,699,379.5

20,798,526.7

27,767,'1,44.6

3,133,708.3

15,646,288.8

2,420,787.2

18,067,076.0

(6,434,902.4)

(698,764.0)

L0,933,409.6

0.0
10,933,409.6



INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS
(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, República de El Salvador)

Balance General Consolidado
Al 30 de junio de 2018

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos del giro:

Caja y bancos

Inversiones financieras - neto

Cartera de préstamos - neto

Otros activos:

Bienes recibidos en pago - neto

Inversiones accionarias

Diversos - neto

Activo fijo:
Activo fijo - neto

Total activos

Pasivos y Patrimonio

Depósitos de clientes

Préstamos de otros bancos

Títulos de emisión propia

Diversos

Otros pasivos:

Cuentas por pagar

Provisiones

Diversos

Total pasivos

Interés minoritario

Patrimonio:

Capital social pagado
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio

no ganado

Total patrimonio
Total pasivos y patrimonio
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595,0L6,299.4

73,486,824.6

1,666,059,403.9

2,334,56L,526.8

3,220,89'1.3

270,288.6

28,'168,283.5

3L,659,463.4

28,196,848.7

_2394,417,8383

'l..,684,262,648.5

165,796,019.9

2D'j.,5r7,L23.4

28,339,647.4

2,079,9r5,439.'l..

34,542,405.3

3,94'1,397.8

8,465,873.3

46,949,676.4

2,126,865,'l..r5.5

583.4

L46,949,600.0

L20,602,539.8

267,552,139.8

_2394,4r?,8388


